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Věc: Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 

Vážená paní   

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) obdržel dne 19. prosince 

2024 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou eviduje pod č. j.: 10521/2024-NÚKIB-E/210 (dále jen 
„žádost“). Ve Vaší žádosti požadujete poskytnutí informací týkajících se Whistleblowing, ve struktuře 
otázek dle Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace:  

 

„1. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky před 
účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy do 1. 8. 2023)? Zároveň prosím 
o vyznačení počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.“ 

Odpověď: Od vzniku NÚKIB do 1. 8. 2023 nebylo přijato žádné oznámení o protiprávním jednání, 
odpověď je tedy – 0.  

Pro úplnost uvádím, že NÚKIB má zaměstnance pouze v pracovním poměru dle zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. NÚKIB nemá žádné zaměstnance ve služebním 
poměru podle zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, v platném znění.  
  

„2. Kolik z těchto oznámení (do 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?“ 

Odpověď: viz otázka č. 1. 

 

„3. Kolik bylo ve Vašem úřadu přijato oznámení o protiprávním jednání za jednotlivé roky po účinnosti 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (tedy od 1. 8. 2023)? Zároveň prosím o vyznačení 
počtu oznámení, která byla podána zaměstnanci ve státní službě.“ 

Odpověď: Od 1. 8. 2023 doposud nebylo přijato žádné oznámení o protiprávním jednání, odpověď je 
tedy – 0.  
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„4. Kolík z těchto oznámení (od 1. 8. 2023) bylo vyhodnoceno jako odůvodněné oznámení?“ 

Odpověď: viz otázka č. 3.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Vít Hrazdíra  

vedoucí oddělení právního  
Národního úřadu pro kybernetickou 
a informační bezpečnost 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží:  
 datovou schránkou 

Vypraveno dne:   

viz časový údaj na obálce datové zprávy 


